

לחת למטה) ואותו רקיע לוקח מאותו ממנה, ונותן למטה לארץ. ואותו הממנה אינו לוקח אלא מהתמצית שלמעלה. אבל הארץ הקדושה אין שולט על אותו הרקיע שעליה ממנה אחר, ולא כח אחר, אלא הקדוש ברוך הוא לבדו, והוא פוקד את הארץ הקדושה באותו רקיע.

בב"ר רקיע ורקיע יש פתחים ידועים ושולטון כל הממנים מפתח לפתח רשום, ומאותו פתח והלאה לא שולט אפלו כמלא נימה, ולא נכנס זה (אפלו) לתחום פתח חברו פרט לכשונתנת לו רשות לשלט אחד על חברו, ואז שולטים המלכים שבארץ אחד על חברו.

באמצע כל הרקיעים יש פתח אחד שנקרא גבילו"ן, ותחת הפתח הזה יש שבעים פתחים אחרים למטה, ושבעים ממנים שומרים מרחוק של אלפים אמה שלא קרבים אליו. ומאותו פתח עולה דרך למעלה למעלה, עד שמגיעה לכסא העליון, ומאותו הפתח לכל הצדדים שברקיע, עד שער הפתח שנקרא מגדו"ן (מגדו"ן), ששם הוא סיום הרקיע של תחומה של ארץ ישראל.

וכ"ל אותם שבעים פתחים שרשומים בתוך אותו פתח שנקרא גבילו"ן, כלם רשומים בפסא הקדוש, ולכלם קוראים שצרי צדק, שלא שולט אחר עליהם. והקדוש ברוך הוא פוקד את הארץ הקדושה באותו רקיע, מפתח לפתח בפקידה כמו שצריך. ומתמצית אותה פקידה מקבלים אותם שבעים ממנים, ונותנים לכל הממנים האחרים.

ליה לַהֲהוּא רְקִיעָא (בגין למיחב לתתא), וְהֵהוּא רְקִיעָא נְקִיט מֵהֵהוּא מְמָנָא, וְיֵהִיב לְתַתָּא לְאַרְעָא. וְהֵהוּא מְמָנָא לָא נְקִיט, אֶלָּא מִתְמַצִּית דְּלַעִילָא. אֲבָל אַרְעָא קַדִּישָׁא, לָא שְׁלִיט עַל הֵהוּא רְקִיעָא דְעָלִיָּה מְמָנָא אַחְרָא, וְלָא חִילָא אַחְרָא, אֶלָּא קַדְשָׁא בְרִיךְ הוּא בְּלַחֲדוּי וְאִיהוּ פְּקִיד לְאַרְעָא קַדִּישָׁא בְּהֵהוּא רְקִיעָא.

בב"ר רְקִיעָא וְרְקִיעָא, אֵיִת פְּתַחִין יַדִּיעִין, וְשׁוֹלְטָנוּ דְכָל מְמָנָן, מִפְּתַחָא לְפְתַחָא רְשִׁימָא, וּמֵהֵהוּא פְּתַחָא וְלַהֲלִין, לָא שְׁלִטָא אֶפִּילוּ כְּמֵלָא נִימָא, וְלָא עָאֵל דָּא, (אפילו) בְּתַחוּמָא דְפְתַחָא דְחִבְרִיָּה, בַּר פֶּד אַתִּיְהִיב לִיָּה רְשׁוֹ, לְשְׁלִטָאָה חַד עַל חִבְרִיָּה. פְּדִין, שְׁלִטִין מְלַכִּין דִּי בְּאַרְעָא, חַד עַל חִבְרִיָּה.

בְּאִמְצַעִיתָא דְכֻלְהוּ רְקִיעִין, אֵיִת פְּתַחָא חַדָּא, דְּאַקְרִי גְבִילו"ן, וְתַחֲתָא הֵי פְּתַחָא, אֵיִת שְׁבַעִין פְּתַחִין אַחְרַנִּין לְתַתָּא, וְשְׁבַעִין מְמָנִין נְטְרִין, מְרַחִיק תְּרֵי אֶלְפִין אַמִּין, דְּלָא קְרַבִּין לְגַבִּיָּה. וּמֵהֵהוּא פְּתַחָא אַרְחָא סְלִיק לְעִילָא לְעִילָא, עַד דִּי מְטָא לְגוּ פּוּרְסֵיָא עֲלָאָה, וּמֵהֵהוּא פְּתַחָא לְכָל סְטְרִין דְּרְקִיעָא, עַד תְּרַעָא דְפְתַחָא דְאַקְרִי מְגִדו"ן, (כ"א מגדו"ן) דְתַמָּן אִיהוּ סִיּוּמָא דְרְקִיעָא דְתַחוּמָא דְאַרְעָא דִּישְׂרָאֵל.

וְכָל אֵינוֹן שְׁבַעִין פְּתַחִין, דְּרְשִׁימִין גּוּ הֵהוּא פְּתַחָא דְאַקְרִי גְבִילו"ן, פְּלֵהוּ רְשִׁימִין בְּכוּרְסֵיָא קַדִּישָׁא, וְכֻלְהוּ קְרִינִין לִוֵן שְׁעָרֵי צְדָק, דְּלָא שְׁלִיט אַחְרָא עָלֵיהוּ. וְקוּדְשָׁא בְרִיךְ הוּא פְּקִיד לְאַרְעָא דִּישְׂרָאֵל בְּהֵהוּא רְקִיעָא, מִפְּתַחָא לְפְתַחָא, בְּפְקִידוּ כְּמָה דְאַצְטְרִיךְ. וּמִתְמַצִּיתָא דְהֵהוּא פְּקִידָא, נְטְלִין אֵינוֹן שְׁבַעִין מְמָנָן, וְיֵהִבִין

לְכֻלְהוּ מְמָנָן אַחְרַנִּין.

השלמה מההשמטות (סימן ד)

השלמה מההשמטות (סימן ד)

איבא בצואת רבי אליעזר הגדול, קרקע הגן הוא כשפרא הקדוש ברוך הוא גן עדן, נטל שלג מתחת פסא הכבוד, וממנה נעשה קרקע הגן, וזהו קרקעיתו של גן עדן. ואינו נוגע עם הארץ הזאת, שהיא למעלה מכל הארצות. רקיע שעל גבי הגן הוא כעין כל הגוונים, כמעשה לבנת הספיר. הקדוש ברוך הוא, חקוק באמצע הרקיע. וארבע טבעות בארבעה קצות הרקיע, וארבעה אופנים בכל טבעת. ובאמצע הרקיע עמוד אחד, ועמוד הזה נעוץ מקרקע הגן עד שאוחז פני כסא הכבוד, והוא מכסה מענן הכבוד. והמלאך גבריאל לבוש הבדים עומד עליו. פעם כלם אוחזים בטבעות הרקיע, והעמוד חוזר והרקיע סובב, ואותיות שם המפרש בולטות ונוצצות ועולות ויורדות.

יש בצואת רבי אליעזר הגדול, קרקע הגן הוא כשפרא הקדוש ברוך הוא גן עדן, נטל שלג מתחת פסא הכבוד, וממנה נעשה קרקע הגן, וזהו קרקעיתו של גן עדן. ואינו נוגע עם הארץ הזאת, שהיא למעלה מכל הארצות. רקיע שעל גבי הגן הוא כעין כל הגוונים, כמעשה לבנת הספיר. ושמו של הקדוש ברוך הוא חקוק באמצע הרקיע. וארבע טבעות בארבעה קצות הרקיע, וארבעה אופנים בכל טבעת. ובאמצע הרקיע עמוד אחד, ועמוד הזה נעוץ מקרקע הגן עד שאוחז פני כסא הכבוד, והוא מכסה מענן הכבוד. והמלאך גבריאל לבוש הבדים עומד עליו. פעם כלם אוחזים בטבעות הרקיע, והעמוד חוזר והרקיע סובב, ואותיות שם המפרש בולטות ונוצצות ועולות ויורדות.

קול קורא התנודדו מחנות צדיקים קדושים, אשריכם שזכיתם לכך. מי שמע פזאת, מי ראה כאלה, בהיות כל נגון הרקיע בנסעו על ידי האיש לבוש הבדים, והוא מסתלק והרקיע עומד. והעמוד מנגן, עולה ויורד, עד שנמשך אור זהר, אור נעם מלמעלה באותו העמוד. והצדיקים עומדים לנגד האור ההוא ונהנים ממנו עד חצות הלילה.

קול קורא: התנודדו מחנות צדיקים קדושים, אשריכם שזכיתם לכך. מי שמע פזאת, מי ראה כאלה, בהיות כל נגון הרקיע בנסעו על ידי האיש לבוש הבדים, והוא מסתלק והרקיע עומד. והעמוד מנגן, עולה ויורד, עד שנמשך אור זהר, אור נעם מלמעלה באותו העמוד. והצדיקים עומדים לנגד האור ההוא ונהנים ממנו עד חצות הלילה.

בחצי הלילה פשפא הקדוש ברוך הוא לפנס עם הצדיקים, שומעים קול סבוב הרקיע והעמוד מנגן, וקרקע הגן מתנשא, והצדיקים עולים מחפותיהם לקראת בוראם, וכל הגן מתמלא מכבודו. באותה שעה מזדווגות הרוחות זכרים ונקבות כפי שהיו קדם שנבראו, ומאותו נעם תאותם לחזות שהיו קדם שנבראו, ומאותו נעם תאותם לחזות

בחצי הלילה פשפא הקדוש ברוך הוא לפנס עם הצדיקים, שומעים קול סבוב הרקיע והעמוד מנגן, וקרקע הגן מתנשא, והצדיקים עולים מחפותיהם לקראת בוראם, וכל הגן מתמלא מכבודו. באותה שעה מזדווגות הרוחות זכרים ונקבות כפי שנעם ה', כלם עושים פרי,